
Nº 158, quinta-feira, 17 de agosto de 2017188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081700188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
- RN, CONTRATADO: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
fracionado de material de expediente, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do mu-
nicípio de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2017,
nas quantidades, especificações e condições descritas no Termo de
Referência que é parte integrante deste edital, nos termos da le-
gislação vigente. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 263.294,50
(Duzentos e Sessenta e Três Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais
e Cinquenta Centavos) Thales André Fernandes - PREFEITO MU-
NICIPAL DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME - CONTRA-
TADA . Major Sales 27 de junho de 2017.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.07.19.004RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pre-
goeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio, designado pela
portaria nº O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pre-
goeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio, designado pela
portaria nº 051/2017, faz saber a quem possa interessar que por
conveniência própria da Administração Municipal, que a licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº. 2017.07.19.004RP, tipo "menor
preço" por item, cujo objeto é a escolha de empresa especializada
para execução dos serviços de avaliação, tombamento e inventário de
bens moveis e imóveis, com confecção e afixação de plaquetas de
tombamento patrimonial em acrílico, a fim de atender demanda es-
pecífica do município de Major Sales, através da Secretaria Municipal
da Educação, com recursos próprios e de convênios consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2017, nas quantidades,
especificações e demais condições descritas no termo de referência. A
mesma que seria realizada no dia 18/08/2017, acontecerá as 14:00
horas do dia 25/08/2017, na sala da CPL. Edital das 07 AS 12H na
sala da CPL, através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales´RN, 15 de agosto de 2017.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

RETIFICAÇÕES

Comunicamos errata na publicação de extrato de contrato da
empresa GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, re-
ferente ao Pregão Presencial Nº 2017.06.26.004, publicado no DOU
de 04 de agosto de 2017, Seção 3, pág. 222. Onde lê-se: 28.580,00
(Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Oitenta Reais), leia-se: R$ 28.070,00
(Vinte e Oito Mil e Setenta Reais). As demais condições permanecem
inalteradas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004.
Comunicamos errata na publicação de extrato de contrato da

empresa M. K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS, re-
ferente ao Pregão Presencial Nº 2017.06.26.004, publicado no DOU
de 04 de agosto de 2017, Seção 3, pág. 222. Onde lê-se: 20.664,00
(Vinte Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais), leia-se: R$
19.954,00 (Dezenove Mil, Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais).
As demais condições permanecem inalteradas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.26.004.
Comunicamos errata na publicação de extrato de contrato da

empresa ANQ GONÇALVES JUNIOR, referente ao Pregão Presen-
cial Nº 2017.06.26.004, publicado no DOU de 04 de agosto de 2017,
Seção 3, pág. 222. Onde lê-se: 25.976,00 (Vinte e Cinco Mil, No-
vecentos e Setenta e Seis Reais), leia-se: R$ 25.766,00 (Vinte e Cinco
Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais). As demais condições per-
manecem inalteradas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.07-PP/2017

O Prefeito Municipal de Marcelino Vieira/RN, torna público
a Homologação do Pregão Presencial nº 029.07-PP/2017. Objeto:
aquisição de equipamentos hospitalares para a Unidade de Saúde da
Vila Ana Henrique através da Proposta de Trabalho nº
13441.844000/1160-02, no município de Marcelino Vieira/RN. Ven-
cedoras e Habilitadas: Reabiltar Comércio e Representação de Apa-
relhos Médicos Hospitalar -ME, CNPJ/MF 22.007.302/0001-24; a
empresa Setemol Equipamentos Odontomédicos LTDA-ME,
CNPJ/MF 35.662.667/0001-34; e a empresa Odontomed Comércio de
Material Médico Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ/MF
09.478.023/0001-80. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal.
Convoca-se as empresas para assinatura do Contrato.

KERLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33.07-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público que no
dia 31/08/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, estará rea-
lizando o Pregão Presencial Nº 033.07-PP/2017, para contratação de
empresa para locação de veículo tipo popular, ano 2017, completo e
com seguro total, para a efetivação dos serviços do Programa Criança
Feliz em Marcelino Vieira/RN. O edital encontra-se à disposição na
sala da CPL, Prefeitura, a partir da publicação deste Aviso, solicitado
através do E-Mail: cplpmmv@gmail.com identificando a empresa,
será respondido no horário das 07:00 às 13:00.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Mos-
soró/RN, designada pela Portaria n.º 399/2017, instituída e publicada
no JOM do dia 03 de março de 2017, e de acordo com o artigo 51 da
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos licitantes e de quem mais
interessar que a TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017 - SEIMURB,
será SUSPENSA, conforme justificativa que consta nos autos do
Processo nº 2422017. Objeto: Contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços
Construção da Praça Olivá Marques de Medeiros e Construção da
Praça Ulrick-Graff, localizadas nas Ruas Das Quixabeiras e Das Ju-
remas, Bairro Costa e Silva, Conjunto Urick Graff, Mossoró/RN.
Demais especificações e detalhes se encontram à disposição dos in-
teressados na sede - Secretaria Executiva de Licitações, Contrato e
Compras, localizada à Rua Idalino de oliveira, 106, 1º andar - centro
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min. O certame será
reaprazado em dias vindouros.

Mossoró-RN, em 15 de agosto de 2017.
FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA
Presidente da comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN -
CONTRATADA: SOARES CONSTRUÇÕES & CONSULTORIA
LTDA-EPP. O presente contrato tem por objeto a prestação dos ser-
viços de Drenágem e pavimentação das ruas projetadas por trás e de
frente a Igreja católica da Comunidade Monte Alegre neste município
de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$
349.230,07. DOTAÇÃO: As despesas decorrentes do objeto desta
licitação serão custeadas com Recursos Provenientes do Contrato de
Repasse OGU nº 830563/2016 da CEF e PMP:
15.451.0008.0163.0000 - DRENAGEM E PAVIMENTACAO RUAS
PROJETADAS 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊN-
CIA: O contrato firmado em decorrência desta licitação terá vigência
a partir da emissão da Ordem de Serviços até 90 (noventa) dias
consecutivos. PARANÁ-RN 03/08/2017. Oriana Rodrigues - Pela
Contratante e José Lindolfo Neto - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISOs DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000120/17.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN co-

munica aos interessados que está lançado o Edital para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A MANU-
TENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS COM VISTAS A
DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS PRESTADOS AOS MU-
NÍCIPES. REGISTRO DE PREÇO POR UM PERÍODO DE 12(DO-
ZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA.
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: as 08h00min.do
dia 16/08/2017. FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as
08h00min.do dia 29/08/2017. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: as 09h:00min. do dia 29/08/2017, na plataforma do site
comprasnet.gov.br. O horário de referência para esta disputa será o
horário local. O Procedimento Licitatório se dará na modalidade pre-
gão eletrônico Nº 009/2017 do objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar suas
propostas no site: comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas através do Fone (84)3377-2196.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000128/17.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN co-

munica aos interessados que está lançado o Edital para Contratação
de pessoa jurídica do ramo de material elétrico e hidráulico para
registro de preço e posterior aquisição parcelada, com vistas a ga-
rantir a manutenção da secretaria de infraestrutura do município de
Portalegre. Registro de preço por um período de 12 (doze) meses a
contar da assinatura da ata de registro de preços. INICIO DO RE-
CEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 17/08/2017.
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: as 08h00min. do dia

31/08/2017. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09h:00min. do dia 31/08/2017, na plataforma do site www.compras-
governamentais.gov.br. O horário de referência para esta disputa será
o horário local. O Procedimento Licitatório se dará na modalidade
pregão eletrônico Nº 010/2017 do objeto supra citado. Os interes-
sados poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar
suas propostas no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-
2241/2196.

PORTALEGRE/RN, 15 de agosto de 2017.
EGLIMAR CARLOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO
DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, por intermédio
do Pregoeiro, torna público que realizará o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2017, nos termos das Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. DATA: 30/08/2017 às 08:30hs. TIPO:
Menor Preço. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para escolha
de empresa especializada no fornecimento de material permanente
(móveis, eletrodomésticos e eletrônicos), objetivando o desenvolvi-
mento das atividades das Secretarias deste Município, conforme es-
pecificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, e de
acordo com o que determina a legislação vigente.

A Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, por intermédio
do Presidente da CPL, torna público que realizará a TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2017, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. DATA: 06/09/2017 às 08:30hs. TIPO: Menor
Preço. OBJETO: Escolha de empresa especializada em construção
civil, objetivando a construção do ginásio de esportes, no Município,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico,
de acordo com o que determina a legislação vigente.

Os certames ocorrerão na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no Centro Administrativo, sito à Rua Manoel de Souza
Lima, nº 350 - Centro. Editais e seus anexos disponíveis no endereço
acima a partir da publicação destes Avisos, das 07:00 às 12:00 horas
de 2ª à 6ª feira, podendo ser solicitado por e-mail riachodesanta-
n a @ u o l . c o m . b r.

Riacho de Santana - RN, 15 de agosto de 2017.
ANTÔNIO JONAS GOMES

Pregoeiro

VALÉRIA KARENINE DO NASCIMENTO GUEDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 33/2017

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que
fará realizar no dia 30 de agosto de 2017, às 13:00 horas, com
recebimento e abertura dos envelopes de "Proposta e Habilitação",
através da Licitação : PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 033/2017,
objetivando a aquisição material de limpeza e higienização hospitalar
para utilização na Unidade Mista e Unidades Básicas de Saúde de
Taipu/RN. Encontra-se o edital e seus anexos na íntegra à disposição
dos interessados, na sede da Prefeitura, sito à rua Antônio Alves da
Rocha, 304, centro, Taipu/RN, ou pelo fone (84) 3264-2311 ou pode
ser solicitado através do email : cpl@taipu.rn.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 34/2017

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que
fará realizar no dia 30 de agosto de 2017, às 14:00 horas, com
recebimento e abertura dos envelopes de "Proposta e Habilitação",
através da Licitação : PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 034/2017,
objetivando a aquisição de veículo automotivo, destinado a atender as
atividades do Fundo Municipal de Assistência Social deste Município
de Taipu/RN. Encontra-se o edital e seus anexos na íntegra à dis-
posição dos interessados, na sede da Prefeitura, sito à rua Antônio
Alves da Rocha, 304, centro, Taipu/RN, ou pelo fone (84) 3264-2311
ou pode ser solicitado através do email : cpl@taipu.rn.gov.br

JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 32/2017

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que
feito as devidas correções no presente edital, fica reaprazada a aber-
tura da licitação PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 032/2017, para o
próximo dia 30 de agosto de 2017, às 10:00 horas, onde objetiva a
aquisição de equipamentos, insumos de informática, bem como car-
tuchos jato de tinta e toner, para atender as diversas secretarias deste
município de Taipu/RN. O Edital retificado encontra-se a na íntegra à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura, sito à rua Antônio
Alves da Rocha, 304, centro, Taipu/RN, ou pelo fone (84) 3264-2311
ou pode ser solicitado através do email : cpl@taipu.rn.gov.br

JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-17T00:01:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




